
 „Co zdążysz zrobić, to zostanie […]
A choćbyś był jak kamień polny,  

Lawina bieg od tego zmienia, 
Po jakich toczy się kamieniach”

 Czesław Miłosz: „Traktat moralny”

Publiczna prezentacja projektów edukacyjnych uczniów i uczennic III LO w Gdyni 

„Personal  Project”  (PP)  –  Projekt  Autorski  to  główny  komponent  Middle  Years
Programme (MYP) – programu realizowanego przez uczniów i uczennice z klasy drugiej
liceum w szkołach matury międzynarodowej(IB) takich jak III LO w Gdyni. 

„Projekt  Autorski” jest  realizowanym  przez  ucznia  lub  uczennicę  edukacyjnym
przedsięwzięciem, które inspiruje do naukowych, społecznych badań i dociekań, pozwala
zgłębić problem bliski zainteresowaniom autorki lub autora PP oraz podjąć rozważania na
temat otaczającej  rzeczywistości,  a także rozwinąć kluczowe umiejętności,  tj.  zdolność
planowania, zarządzania czasem, krytycznego analizowania i kształtowania refleksji.

Finałem  podejmowanych,  w  ramach  PP,  przez  młodzież  działań  są  zapisane  
w języku angielskim prace dyplomowe oraz (w języku polskim) wystąpienia publiczne  
i prezentacje efektów ich wielomiesięcznej pracy wobec szkolnej społeczności, rodziców,
kadry pedagogicznej, zaproszonych gości. Projekt stanowi podsumowanie nauki w ramach
MYP.  Jest  też  lekcją  doskonalącą  w  uczniu  lub  uczennicy  takie  przymioty,  jak:
samodzielność, kreatywność i odpowiedzialność za obraną metodologię opisu problemu 
i  przyjęty  sposób  postrzegania  wybranych  aspektów  funkcjonowania  środowiska
przyrodniczego lub środowiska społecznego w skali lokalnej i w skali globalnej. 

Nadzór  formalny  nad  projektem  oraz  jego  opisem  w  postaci  pracy  sprawuje
wyznaczony nauczyciel uczący w klasie II MYP. Prace są oceniane, zgodnie z kryteriami
opracowanymi przez IBO (International Baccalaureate Organization), przez n-li z III LO,  
a ich oceny są weryfikowane przez ekspertów-egzaminatorów IBO. Zweryfikowane oceny-
wyniki  PP  wraz  certyfikatami  IBO  są  przesyłane  z  Centrum  Egzaminacyjnego  IBO
do III LO w Gdyni pod koniec sierpnia.

Organizowana w III LO w Gdyni od ponad 20. lat prezentacja Personal Project
nawiązuje w swojej formie do wspaniałej tradycji „uczniowskich popisów” mających
miejsce  w  słynnym  Liceum  Krzemienieckim  –  wyjątkowym  owocu  idei  Komisji
Edukacji  Narodowej.  Popisy  te  były  ważnym  elementem  programu  nauczania
obowiązującym w „Wołyńskich Atenach”. 

W tym roku młodzież z gdyńskiej Trójki przez trzy marcowe dni (11, 12 i 13) w auli
szkoły  prezentowała swoje autorskie  projekty,  których tematy znajdują się  w poniższej
tabeli



Tematyka PROJEKTÓW AUTORSKICH

‘Bosco’ – architektoniczny projekt osiedla tworzonego i rozwijającego się w harmonii z przyrodą 

‘Częstotliwości nastrojów: Album D.R.U.M.’

Projekty i wykonanie bluz inspirowanych filmami

‘Jak się uczyć i nie umrzeć z głodu’ – książka kucharska.

‘Seaside Service’ – podcast o wolontariacie w Trójmieście

‘TriGame’ – wirtualny przewodnik-gra dla pierwszoklasistów

Wpływ relacji na zdrowie psychiczne
Historia Czerwonych/Gdyńskich Kosynierów – prezentacja z wykorzystaniem autorskiego filmu 
animowanego

Aplikacja internetowa do klasyfikacji znamion na skórze – profilaktyka raka skóry

Dyscypliny sportowe, w których wykorzystuje się wiatr – wywiady z wybitnymi sportowcami

Jak w warunkach domowych wyprodukować zdrowy krem nawilżający do twarzy

Gra miejska o  środowisku i historii Gdyni

‘Resonance’ - doświadczenia muzyczne podczas koncertu

Krótka kompozycja na fortepian – wykorzystanie aplikacji internetowych

Podręcznik z opisem doświadczeń chemicznych, które bezpiecznie można przeprowadzić w domu

Książka kucharska z przepisami potraw dla osób z niedoczynnością tarczycy

Książka kucharska z keto przepisami - ‘Słodkości keto’

Naukowe podstawy gotowania różnych potraw

Wyjątkowy świat koni - przewodnik

Zanieczyszczenie Morza Bałtyckiego

Interakcja człowiek-środowisko na przykładzie miejscowości: Nowe i Gdynia.

Projektowanie i własnoręczne szycie odzieży

Mała galeria sztuki

Otulony ciepłem – ręcznie tworzone swetry dla psa rasy Chinuahua

Podcast o historii zamków krzyżackich w Polsce

Pierwsze ćwierćwiecze XXI wieku - historia Europy w skrócie

Poradnik dla uczestników obrad i konferencji organizowanych na wzór sesji ONZ (tzw. MUN-ów)

Poradnik finansów osobistych

Powieść detektywistyczna w języku hiszpańskim

Słownik współczesnego slangu młodzieżowego na przykładzie szkół w wybranych miast w Polsce

Projekt strony internetowej ‘Study Spark’

Szkolenie z zakresu funkcjonowania giełdy, czyli jak grać na giełdzie, aby zarobić

Geneza i zasady tworzenia tradycyjnego stroju wietnamskiego (ao dai).

Warsztaty florystyczne dla osób niepełnosprawnych

Zajęcia edukacyjne zachęcające do nauki fizyki


